Sic subscribitur .... Jhone Wemys ; Jhone Cuik w' my hand led

at the pen be the not. underwrittin : Ita est Petrus Blakwodenus,

notarius, testis, manu sua.

DUNDEE NUNNERY

I. CHARTER OF DONATION under which

James Fotheringham, burgess of Dundee, conveyed the

Chapel of St. James the Apostle, and the croft attached

thereto, to Jonete Blare and Mariote Oliphant, Sisters ot

the Third Order of St. Francis, for the purposes of a

Nunnery. Dated 8th March, 1501-02. {MS. Reg.

Mag. Sig., XIII., No. 500.)

Omnibus banc cartam indentatam visuris vel audituris, Jacobus

Fotbringhame, burgensis burgi de Dunde, eternam in Domino

Salutem. Noveritis me, zelo devotionis pro animabus patris et matris

mei ac pro anima mea et anima Isabelle Spalding, sponse mee,

dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse religiosis

sororibus, Jonete Blare et Mariote Oliphant, nomine reliquarum

sororum religiosarum ordinis Sancti P>ancisci, nuncupatarum Peni-

tentes, capellam meam fundatam in honore Sancti Jacobi Apostoli,

cum crofta mea eidem adjacente et pertinentiis, jacentes ad occiden-

talem finem burgi predicti, versus portam de Argilisgait, inter terram

arabilem Williclmi Blare ab occidcntali, ex parte una, et vias regias

tam ad australem quam ad boream, ac terram communitatis dicti burgi

ab orientali, partibus ab altera, pro loco perpetuo eisdem sororibus

religiosis et suis successoribus, etiam similibus sororibus habitaturis

et in eodem divina celebraturis : Tencndam et habendam totam et

integram predictam capellam, unacum crofta antedicta cum per-

tinentiis, [jrefatis sororibus religiosis et suis successoribus similibus

a me et heredibus meis, in puram et perpetuam elemosinam, sine

retinemento im[)er]jetuum, cum omnibus et singulis libertatibus,

commoditatibus, asiamcntis ac justis suis pertinentiis quibuscumque,
tam in longitudine (]uam in latitudine, tam in fronte quam in cauda,

tam subtus terra (juam supra terram, tam non nominatis (juam

nominatis, [jrocui et propc ad predictam capellam unacum crofta

prcdicta pcrtinentibus seu jjcrtincre valcntibus tiuomodolibct in

18 273
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futurum, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace,

sine revocatione aut obstaculo aliquali. Volo tamen quod dicte

sorores religiose et earum successores infra dictam capellam orent et

dicant cotidie post missam ibidem celebratam et post vesperas

celebratas, pro animabus patris et matris mei supradictis et pro
anima mea et anima Isabelle Spalding, sponse mee, psalmum De

profundis cum tribus collectis, videlicet, Pietate tua Deus, Qui patrein

et iHatre}n,&t Fideliuvi Dens omniuin, unacum placebo dirige, bina vice

in anno, videlicet, die obitus mei cum contigerit et in festo Nativitatis

Domini, et hoc annuatim. Et si contigerit me et dictam sponsam
meam infra dictam capellam sepeliri seu tumulari, volo quod

capellanus, celebrans missam dictis sororibus religiosis, dicat

predictum psalmum cum dictis collectis immediate in alba post

missam super nostrum tumulum cum aspersione aque benedicte,

tantum pro omni alio onere, servitio seu exactione que de dictis

capella et crofta cum pertinentiis per quoscunque exigi poterunt in

futurum quovismodo vel requiri. Insuper volo quod, si contingat

quod dicte sorores religiose vel sue successores a perfectione et regula
sue religionis deviant aut defamatae per malam et suspectam vitam

invenientur, licebit heredibus meis, cum consilio prepositi, ballivorum

et consulum dicti burgi, ad premissa suum consensum et assensum

prebentium, eas a dicta capella et crofta removere et alias sorores

religiosas dicti ordinis, si que sint, imponere, quibus deficientibus unum

ydoneum capellanum eligere et easdem sibi conferre ad orandum

imperpetuum pro animabus predictis, modo et forma quibus supra.

Et ego, vero, dictus Jacobus et heredes mei, totam et integram

predictam capellam, unacum crofta sepedicta cum pertinentiis, ac

donationem, concessionem et presentis carte mee confirmationem

earundem sepedictis sororibus religiosis et earum successoribus, in

omnibus et per omnia, forma pariter et effectu ut premissum est,

contra omnes mortales warantizabimus, acquietabimus et imperpetuum
defendemus. In cujus rei testimonium parti hujus carte indentate

cum dictis sororibus remansure sigillum meum unacum sigillo

communi causarum dicti burgi est appensum ;
et parti hujus carte

mecum et successoribus meis remansure predictum sigillum commune,

per dictas sorores religiosas procuratum, est appensum apud Dunde
octavo die mensis Martii, anno Domini millesimo quingentesimo

primo, hiis testibus Henrico Barry, Jacobo Haye, Thoma Spalding,
Roberto Weddirburne, Andrea Barry, Magistro David Caraill et

Roberto Seres, notariis publicis, cum diversis aliis.

GENERAL DEEDS

I. Rescript of Pope Alexander IV. to the Chapter

General, on the petition of King Alexander III., con-

cerning the appointment of a Provincial Minister in

Scodand. (B.F. Supplementuni, p. 140; supra, I., p. 9.)

De carissimo in Christo filio nostro, illustri rege Scotiae, ad nostram

gaudemus notitiam pervenisse, quod ferventer in suo voto geritur,

ut aetatis suae teneritas virorum religiosorum ac Deum timcntium,

ct precipue fratrum vestri ordinis in suo regno manentium, consiliis

salutem animae suae contingentibus fulciatur
;

ac etiam quod pro-

vincialis minister de ordine ipso instituatur ob illam causam ibidem,

ut et jam dictus rex per informationem ipsius aliquando in iis, quae

digna sunt, possit, divina gratia suffragante, prosperari facilius, et

praefatus ordo sit magis per ejusdem regis latitudinem reverendus.

Cum itaque dignum sit ut tam laudabile ipsius regis desiderium.

Nobis faventibus, optatum habeat complementum, universitatem

vestram attente rogandam duximus et monendam, per apostolica

vobis scripta mandantes, quatenus provincialem ministrum in regno

ipso affectu prompto et benevolo pro Apostolicae Sedis et nostra

reverentia sine dilatione aliqua instituere studeatis, ita quod et Nos

vobis cxinde gratiosi praemia compensemus, et bcnevolcntia regis

ejusmodi circa vos et ordincm vestrum de bono in melius augeatur.

Datum . . . Pontificatus nostri anno sexto.

2. BULL of Pope Pius II., dated Qlh June, 1463,

granting permission to the Vicar Ceneral ot the

Ultramontane Observatinc Province to erect three

or lour liiaiics in Scotland, and to receive two or
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three houses of the Scottish Conventuals under the

stricter Rule. {M.F., II., 264.)

Pius, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio, Vicario Generali

ordinis Minorum de Observantia regular! ultramontano, Salutem et

Apostolicam benedictionem.

Intelleximus te nuper, ob devotionem carissimae in Christo filiae

nostrae, Mariae, reginae Scotiae illustris, et populi illius, ad

requisitionem quorundam mercatorum, tuos fratres, causa praedicandi,
ad ipsum regnum misisse, in quo nulla domus observantiae tui ordinis

constructa est, cum tamen et hoc summe utile videretur et populo

gratum et acceptum. Nos igitur, qui omnium salutem desideramus,

per praesentes concedimus tibi, ac tuo pro tempore successor!,

facultatem in dicto regno erigendi, fundandi et aedificandi, pariter et

recipiendi, tres aut quatuor domos, si inveneris qui gratiose ad hujus-

modi fundationem et erectionem se offerant
;
ac etiam recipiendi duas

aut tres domos Conventualium tui ordinis, ubi sanior pars aut major

consenserit, de consensu tamen ordinariorum. Et insuper, per

praesentes concedimus quod fratres in dictis domibus aedificandis et